



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Fevereiro de 2017 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

RREO - Anexo VII (LRF, art . 53, inciso III)

Valores em R\$1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre - 2017	Até o Bimestre - 2016
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	14.987.180,89	2.433.400,74	2.433.400,74	2.387.386,09
Receita Tributária	478.280,00	39.134,37	39.134,37	39.467,59
IPTU	220.500,00	443,67	443,67	607,78
ISSQN	56.580,00	6.561,96	6.561,96	3.762,75
ITBI	55.000,00	5.686,08	5.686,08	19.341,41
IRRF	85.700,00	22.300,88	22.300,88	12.882,22
Outras Receitas Tributárias	60.500,00	4.141,78	4.141,78	2.873,43
Receita de Contribuicao	1.104.870,00	143.405,22	143.405,22	246.779,62
Receita Previdenciária	994.180,00	115.746,19	115.746,19	216.196,73
Outras Receitas de Contribuicoes	110.690,00	27.659,03	27.659,03	30.582,89
Receita Patrimonial Líquida	16.000,00	1.118,30	1.118,30	1.900,00
Receita Patrimonial	166.150,00	195.176,85	195.176,85	178.306,52
(-) Aplicacoes Financeiras	150.150,00	194.058,55	194.058,55	176.406,52
Transferencias Correntes - Valor Líquido	13.193.454,89	2.225.432,89	2.225.432,89	2.072.636,32
Cota Parte do FPM (80 %)	6.640.000,00	1.209.754,04	1.209.754,04	1.113.800,55
Cota Parte do ICMS (80 %)	1.920.000,00	334.548,05	334.548,05	287.290,64
Cota Parte do IPVA (80 %)	205.560,00	165.642,90	165.642,90	130.484,62
Convênios	9.600,00	3.257,20	3.257,20	0,00
Outras Transferencias Correntes	4.418.294,89	512.230,70	512.230,70	541.060,51
Demais Receitas Correntes	194.576,00	24.309,96	24.309,96	26.602,56
Receita da Divida Ativa	98.313,00	12.978,57	12.978,57	15.952,36
Diversas Receitas Correntes	96.263,00	11.331,39	11.331,39	10.650,20
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	0,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Convenios	0,00	105.000,00	105.000,00	0,00
Outras Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas De Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	0,00	105.000,00	105.000,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	14.987.180,89	2.538.400,74	2.538.400,74	2.387.386,09

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	EXECUÇÃO DA DESPESA					
		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RP Ñ PROC	
		Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	Até o Bimestre 2017	Até o Bimestre 2016	2017	2016
DESPESAS CORRENTES (VIII)	14.860.564,89	3.825.268,88	4.618.983,82	1.647.556,72	1.825.648,53	0,00	43.065,27
Pessoal E Encargos Sociais	7.952.451,67	1.156.383,02	1.038.616,03	1.151.638,24	1.034.885,94	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida (IX)	89.000,00	86.600,00	84.070,00	17.930,09	17.060,02	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	6.819.113,22	2.582.285,86	3.496.297,79	477.988,39	773.702,57	0,00	43.065,27
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	14.771.564,89	3.738.668,88	4.534.913,82	1.629.626,63	1.808.588,51	0,00	43.065,27
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	205.588,99	125.604,88	133.733,99	20.810,44	20.865,61	0,00	128.817,14
Investimentos	80.588,99	2.770,00	16.837,66	337,96	393,13	0,00	128.817,14
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao Titulos de Capital Ja Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	125.000,00	122.834,88	116.896,33	20.472,48	20.472,48	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	80.588,99	2.770,00	16.837,66	337,96	393,13	0,00	128.817,14
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	71.177,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	14.923.330,89	3.741.438,88	4.551.751,48	1.629.964,59	1.808.981,64	0,00	171.882,41
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	63.850,00	-1.203.038,14	-2.164.365,39	908.436,15	578.404,45	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	0,00	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2017	62.800,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesa liquidadas são consideradas executadas . No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não - processados são também consideradas executadas . Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art . 63 da Lei 4.320 / 64 ;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não - processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art .35, insio II da Lei 4.320 / 64.

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS CAMARA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

002/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Fevereiro de 2017 - Bimestre: Janeiro / Fevereiro

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
INSTITUTO DE PREVID. MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO	JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO	
Contador	PAULA MORAES CARVALHO	091305
Controle Interno	JÚLIO CÉSAR VASCONCELOS	